
 
 

UCHWAŁA NR IV/14/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Starachowice w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Starachowicach, organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 
dzierżawcy terenów łowieckich, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta Starachowice w 2024 r.”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 992



                                                              
Załącznik do uchwały Nr IV/14/2024
Rady Miejskiej w Starachowicach
z dnia 23 lutego 2024 roku

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZ ĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNO ŚCI ZWIERZ ĄT 

NA TERENIE MIASTA  STARACHOWICE
W 2024 ROKU

Wykonawcy Programu

§1

1. Gmina.  Funkcję  koordynatora  działań  podejmowanych  w  ramach  Programu  pełni  Referat

Ochrony Środowiska. 

2. Schronisko (schroniska) dla zwierząt, z którym Gmina podpisze umowę.

3. Przychodnia Weterynaryjna, która zawarła z Gminą Starachowice umowę na świadczenie usług

weterynaryjnych.

4. Organizacje  społeczne,  stowarzyszenia,  fundacje,  których  statutowym  celem  działania  jest

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy.

Cel i zadania Programu

§2

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Starachowice oraz opieka

nad zwierzętami bezdomnymi, a w szczególności:

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.

3. Odławianie bezdomnych zwierząt.

4. Sterylizacja i kastracja zwierząt - przeciwdziałanie nadmiernej populacji psów  i kotów. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

7. Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych

z udziałem zwierząt.

8. Usypianie ślepych miotów.

9. Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Starachowice.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 992



Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz obligatoryjna sterylizacja

i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt

§3

1. Zapewnienie  opieki  bezdomnym  zwierzętom  domowym,  realizowane  będzie  poprzez

umieszczenie  bezdomnych  zwierząt  w  schronisku  dla  zwierząt  „Rudnik”  Artur  Spytkowski

z  siedzibą  Rudnik  ul.  Ostrowiecka  51,  27-230  Brody.  Umieszczane  tam  zwierzęta  mają

zapewnioną  opiekę,  wyżywienie  oraz  w  czasie  pobytu  trwa  poszukiwanie  dla  nich  nowych

domów.

2. Schronisko będzie prowadziło zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska

z  wyjątkiem zwierząt,  u  których  istnieją  przeciwwskazania  do  wykonywania  tych  zabiegów

z uwagi na stan zdrowia zwierzęcia lub jego wiek.

3. Zabiegi  sterylizacji  i  kastracji  mogą  być  przeprowadzane  tylko  i  wyłącznie  przez  lekarza

weterynarii,  z  którym  Gmina  ma  podpisaną  umowę  na  usługi  weterynaryjne  tj.  Augustyn

Blicharz,  Cztery  Łapy,  ul.  Murarska  1  A,  27-200  Starachowice, lub  Gabinet  Weterynaryjny

"Danwet" Agnieszka Dańko-Maciąg, ul. Hauke Bosaka 3, 27-200 Starachowice.

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 3 nie będą podlegać zwierzęta w okresie do 14 dni od daty

umieszczenia w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna w tym

okresie.

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§4

1. Gmina realizuje opiekę nad kotami wolnożyjącymi współpracując ze społecznymi opiekunami

kotów wolnożyjących.

2. Społecznym  opiekunem  kotów  wolno  żyjących  może  zostać  każdy  pełnoletni  mieszkaniec

Starachowic, który sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta po złożeniu

wniosku o wpisanie do rejestru społecznych opiekunów kotów wolnożyjących.

3. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie miasta Starachowice prowadzi

Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Starachowicach. 

4.  Opieka nad kotami wolno żyjącymi jest pracą społeczną nieodpłatną 

5. Każda  osoba  wpisana  do  Rejestru  opiekunów  kotów  wolno  żyjących  otrzyma  legitymację

imienną  uprawniającą  do  złożenia  wniosku  o  bezpłatne  wykonanie  zabiegów  sterylizacji/

kastracji, leczenia rannych i chorych zwierząt, oraz do otrzymania karmy.

6. Karmę wydaje pracownik Referatu Ochrony Środowiska. 

7. Leczenie oraz zabiegi sterylizacji/kastracji, a także uśpienie ślepych miotów będą odbywać się na

wniosek oraz wykonywane będą przez lekarza weterynarii, z którym Gmina Starachowice ma

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 992



zawartą umowę na wykonywanie zabiegów weterynaryjnych.

8. Społeczny opiekun kotów wskazuje we wniosku liczbę  oraz miejsce bytowania kotów wolno

żyjących  nad  którymi  sprawuje  opiekę  na  terenie  miasta  Starachowice  i  zobowiązany  jest

powiadomić  pisemnie  Referat  Ochrony  Środowiska  Urzędu  Miejskiego  w  Starachowicach

o zmianie liczebności kotów objętych jego opieką 

9. Dokarmianie  zwierząt  odbywa  się  w  miejscach  ich  bytowania  suchą  pełnoporcjową  karmą

bytową. Częstotliwość dokarmiania kotów wolno żyjących wynika z realnego zapotrzebowania

zgłaszanego poprzez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

10. Koty  wolno  żyjące  nie  będą  podlegały  procesowi  adopcji  prowadzonemu  przez  Gminę

Starachowice. 

Odławianie bezdomnych zwierząt

§5

1. Na terenie Gminy Starachowice odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie w sposób

stały,  w  przypadkach  interwencyjnych  zgłoszeń  mieszkańców,  po  potwierdzeniu  przez

pracowników  Referatu  Ochrony  Środowiska  Urzędu  Miejskiego  w  Starachowicach,  Straż

Miejską lub Policję, o pozostających bez opieki zwierzętach, w stosunku do których nie istnieje

możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały.

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przez osobę uprawnioną,  przy

użyciu specjalistycznego sprzętu, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz

niezadającego im cierpienia

3. Zwierzęta  bezdomne  będą  odławiane  przez  Pana  Artura  Spytkowskiego  prowadzącego

schronisko dla zwierząt „Rudnik” z siedzibą Rudnik ul. Ostrowiecka 51, 27-230 Brody.

4. Transport  bezdomnych  zwierząt  będzie  odbywał  się  do  schroniska  dla  zwierząt  albo  do

czasowego  miejsca  przetrzymywania  odłowionych  zwierząt,  środkiem  transportu

przystosowanym do bezpiecznego, humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Po odłowieniu bezdomne zwierzęta zostaną  umieszczone w schronisku dla zwierząt „Rudnik”

Artur Spytkowski – Rudnik, ul. Ostrowiecka 51, 27-230 Brody, lub w przypadku wymagających

leczenia na okres leczenia w gabinecie weterynaryjnym z którym Gmina ma zawartą umowę tj.

Cztery  Łapy,  27-200  Starachowice,  ul.  Murarska  1  A, Augustyn  Blicharz  lub  Gabinet

Weterynaryjny "Danwet" Agnieszka Dańko-Maciąg, ul. Hauke Bosaka 3, 27-200 Starachowice.

6. Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom:  

− ocenie stanu zdrowia,

− niezbędnym zabiegom chirurgicznym dla ratowania ich zdrowia lub życia.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 992



Zadania związane z ograniczeniem populacji bezdomnych zwierząt 

§6

1. W  celu  ograniczenia  nadmiernej  populacji  psów  i  kotów  posiadających  właścicieli,  gmina

Starachowice realizuje projekt sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie.

2. Dofinansowanie sterylizacji  suk, psów, kotek, kotów. Za wykonany zabieg sterylizacji  będzie

udzielane dofinansowanie do każdego zwierzęcia w wysokości 50% kosztów sterylizacji. Koszty

będą ustalone na podstawie wyłonionej oferty wykonawcy, przy czym:

 a) Dofinansowanie przysługuje wyłącznie mieszkańcom Gminy Starachowice.

 b) Udzielenie dofinansowania będzie prowadzone na wniosek właściciela zwierzęcia złożony do

Urzędu Miejskiego w Starachowicach na zasadach zawartych w regulaminie.

 c) Warunkiem obligatoryjnym dofinansowania przez Gminę kosztów sterylizacji jest posiadanie

przez zwierzę w momencie sterylizacji chipa zarejestrowanego na właściciela wnioskującego

o dofinansowanie ww. sterylizacji. 

 d) Właściciel  chcący  poddać  zabiegowi  posiadane  zwierzę  wnosi  do  Urzędu  Miejskiego

w Starachowicach (w Referacie  Ochrony Środowiska)  wniosek  o dofinansowanie  kosztów

sterylizacji  lub  kastracji  posiadanego  zwierzęcia,  wraz  z  oświadczeniem,  potwierdzajacym

stałe zamieszkanie i  zameldowanie na terenie Gminy Starachowice (Załącznik nr 1),  który

rozpatrywany będzie przez Urząd pod kątem posiadanych na ten cel środków finansowych.

 e) Dofinansowanie  kosztów  sterylizacji  będzie  prowadzone  do  wyczerpania  środków

finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na ten cel.

3. Zabiegi  sterylizacji  albo  kastracji  wykonywane  będą  wyłącznie  przez  lekarza  weterynarii

z  którym Gmina ma zawartą  umowę  tj.  Augustyn Blicharz,  Cztery Łapy, ul.  Murarska 1 A,

27-200 Starachowice, lub Gabinet Weterynaryjny "Danwet" Agnieszka Dańko-Maciąg, ul. Hauke

Bosaka 3, 27-200 Starachowice.

4. Prowadzenie  akcji  zachęcających  właścicieli  psów  i  kotów  do  wykonywania  zabiegów

sterylizacji.

5. Projekty, o którym mowa w ust. 2 i 3 mogą być realizowany we współpracy z partnerami dla

których jednym z celów jest ochrona zwierząt. 

6. Gmina pokrywa 100 % kosztów uśpienia ślepych miotów.

7. Uśpieniu mogą podlegać zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości znalezienia dla

nich właściciela.

8. Po  uśpieniu  zwłoki  zwierzęce  przekazuje  się  podmiotowi  świadczącemu  usługi  w  zakresie

odbioru  i  utylizacji  zwłok  zwierząt,  z  którym  Gmina  Starachowice  zawarła  umowę  na

świadczenie usług tj.: Maciej Glijer BAROS, ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 992



Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt w szczególności psów i kotów

§7

1. Wszystkie  psy  i  suki  sterylizowane  lub  kastrowane na  koszt  Gminy  będą  stale  znakowane

(czipowane).

2. Wszystkie zwierzęta odłowione z terenu Gminy Starachowice umieszczane w schronisku będą

stale znakowane (czipowane).

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§8

1. Poszukiwanie  nowych  właścicieli  dla  bezdomnych  zwierząt  z  terenu  Starachowic  realizują

ramach  „Programu  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  domowych  na  terenie  Miasta

Starachowice”:

a) Schronisko dla zwierząt współpracujące z Gminą;

b) Gmina poprzez prowadzenie i wspieranie działań  zmierzających do pozyskiwania nowych

właścicieli m. in.: realizację akcji edukacyjnych.

2. Zwierzęta  bezdomne  z  terenu  Starachowic  będą  przekazywane  nowym  właścicielom

posiadającym odpowiednie warunki do utrzymywania zwierząt domowych i przejmujących pełną

odpowiedzialność za pozyskane zwierzę.

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§9

1. Odebrane zwierzęta gospodarskie zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego w miejscowości

Świętomarz 20, 27-225 Pawłów.

2. Gospodarstwo, wskazane do przejęcia zwierzęcia musi być w stanie zapewnić mu odpowiednie

warunki  bytowania  tzn.  musi  posiadać  miejsce  odpowiednie  dla  gatunku  zwierzęcia,

uwzględniając  minimalne  normy powierzchni,  w  zależności  od  systemów utrzymania.  Musi

również  spełniać  minimum  standardów  sanitarnych  i  weterynaryjnych,  o  których  mowa

w ustawie o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.

3. Przekazanie zwierzęcia następuje na polecenie pracownika Referatu Ochrony Środowiska Urzędu

Miejskiego w Sarachowicach, za zgodą osoby, której zwierzę ma być przekazane. W przypadku

braku zgody lub wystąpienia innych okoliczności  uniemożliwiających przekazanie zwierzęcia

podmiotowi wskazanemu, zwierzę może zostać przekazane innej osobie fizycznej spełniającej

warunki  o  których  mowa  w  ust.  3,  lub  organizacji,  której  statutowym  celem  działania  jest

ochrona zwierząt, która zapewni mu właściwą opiekę.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 992



Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt

§10

Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych  lub  innych

zdarzeń z udziałem zwierząt realizowane będzie przez: Augustyn Blicharz, Cztery Łapy, ul. Murarska

1 A, 27-200 Starachowice, lub Gabinet Weterynaryjny "Danwet" Agnieszka Dańko-Maciąg, ul. Hauke

Bosaka 3, 27-200 Starachowice, z którymi Gmina Starachowice zawarła umowę na świadczenie usług

weterynaryjnych.

Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt na terenie Gminy Starachowice

§11

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu wynosi 464 000,00 zł.

2. Planowane przeznaczenie wydatków: 

a) Odławianie bezdomnych zwierząt – 45 000,00 zł,

b) Czasowe przetrzymywanie zwierząt w okresie leczenia – 70 000,00 zł,

c) Sterylizacja i kastracja zwierząt - przeciwdziałanie nadmiernej populacji psów i kotów – 85

000,00 zł,

d) Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt w szczególności psów i kotów – 14 000,00

zł,

e) Usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł,

f) Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadkach  zdarzeń  drogowych

z udziałem zwierząt – 80 000,00 zł,

g) zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt – 135 000,00 zł,

h) zakup karmy dla zwierząt – 4 000,00 zł,

i) Zbieranie oraz transport i unieszkodliwianie zwłok zwierząt z terenu miasta – 30 000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 992



Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 992


	UCHWAŁA NR IV/14/2024 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-02-29T12:15:38+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




